
EJERCICIO: 2022 
USUARIO: Y.RAMOS 

-i s.n F11111Ci~. ,:;;~,:,oA 

Balances Generales - Forma 12 
Dndura C.A. 
:RIOOO: PRIMER TRIMESTRE 
;r ADO: APROBAOO 

cnvo 
Descripción 

1.1 400-BIENES CAPn'AI.IZABllS 
413 Terrenos 
416 Edificios 

1.2 420-MAQUINARIA,EQUIPO DE OFICNA y onos 
421 Mobllarlo y equipo de Oficina 

1.3 440-EQUIPO DE CONSTRUCCJON, TRANSPORTE E 
INDUSTRIAl!S 

441 Maquinaria de Constrocx:ion 
442 Equipo de Transporte 
servicios Publicas 

Moneda: Lempiras (L) 

1.4 460-CONSTRUCCON, ADJCON Y MEJORAS DE EDJFICOS Y 
OBRAS 

CONSTRUCOON, ADIOON, Y MEJORAS DE EDIAOOS Y OBRAS 
1.5 640-ADQUISJCON DE TITULOS Y VALORES 

Acciones 
Titulas o Bonos 

1,6 651-INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS 
INCREMENTO DE CAJA Y BANCO 

1.7 66o-INCREMENTO DE CUENTAS A COIIRAR 
Del ejercido 
Acumuladas 

1.8 300-MATERIALES Y SUMINISTROS 
361 Productos Ferrosos 
374 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso 
384 Piedra, Arcilla, Arena 
391 Elementos de Limpieza 
392 Utiles de Esaitorio, Oficina y Ense?anza 

'5IVO 
2.1 PASIVO A CORTO PLAZO 

712 Interes de la deuda interna sobre Prestamos a Corto Plazo 
716 Amortizacion de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Corto Plazo 
722 Interes de la Deuda externa Sobre Prestamos a Corto Plazo 
7Zf, Arnortlzadon de la deuda externa sobre Prestamos a Corto Plazo 
711/713/714/71Smlf723/724/725 Otros intereses, Comisiones, 
Amortlzadones 
7S0/760(n0 Disminucion de Cuentas a Pagar 

2.2 PASIVO A LARGO PI.AZO 
732 Intereses de la 0eJda Interna Sobre Prestamos a Largo Plazo 
736 Amortililcion de la Deudil Interna sobre pn5l:alno& a Largo Plazo 
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestarnos a Largo Plazo 
746 Amortizadon de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo 
731/733/Tl't/735/741/743/744/745 Otros intereses, Comisiones, 
Amortizaciones 

,TRIMONJO 
3.1 PATRIMONJO ACUMULADO 

PATRIMONIO ACllMULAOO 
3.2 DUPOIIIIB1lJDAD Dn EJERCJCO (SUPERAVIT O DEFICIT) 

DJSP()NIBll..llW) DEL EJERCICIO 

~ ~ SAMI 
Emisión: o2JOS{}.On 
Hora : 09:47 a.m. 
Pagina: 1 de 2 

2022 

9,315,461.3! 
6,259,324.41 

1,249,861.9, 
5,009,462.41 

1,445,202.85 
1,445,202.8', 

o.oc 
o.oc 
o.oc 
O.O( 

852,272.Sl 
852,272.81 

o.oc 
o.oc 
o.oc 
o.o~ 
0.01 
0.01 
0.01 
0.01 
0.01 

o.oc 
o.o~ 
o.oc 
o.o 
o.o 
o.oc 
O.O( 

o.oc 
o.oc 
o.oc 
o.o 
o.o 
o.o 
o.o 

9,315,461.3! 

31,157,131.3< 
852,272.81 

852,272.8 



San Franci~~. AfilNTIDA-
EJERCICIO: 2022 
USUARIO: Y.RAMOS 

1>nduras C.A. 
:RIODO: PRIMER TRIMESTRE 
ITADO: APROBADO 

Total Pasivos + Pabimonio 
Observaciones: 
o se registraron observaciones. 

Ak:alde(u } Municipal 

Enriqu• Ala}andro . . 

Balances Generales - Forma 12 

Moneda: Lempiras (L) 

Contadoria) Municipal 

~SAMI 
Emisión: 02/05/2022 
Hora : 09:47 a.m. 
Pagina: 2 de 2 

9,315,461.3~ 
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